abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Município, para o exercício de 
2018. 

Art. 2° - Fica o Executivo municipal autorizado a adquirir e a fornecer à 
Associação de Moradores de Linha São João, neste Município, materiais de 
construção diversos, até o valor total de R$ 119.307,02 (cento e dezenove mil 
trezentos e sete reais e dois centavos), destinado à ampliação de seu centro 
comunitário, mediante o fechamento do pré-moldado, construção de sanitários e de 
cancha de bocha e demais obras e serviços complementares, no imóvel 
denominado lote rural n° 11.A.2 da Linha Guaçu do 6° Perímetro da Fazenda

[...]

cofres públicos municipais. 

Art. 3° - Para atendimento do disposto no artigo anterior, fica, também, 
o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 
Toledo, para o exercício de 2018, crédito adicional suplementar no valor de R$ 
119.307,02 (cento e dezenove mil trezentos e sete reais e dois centavos), 
mediante a suplementação da seguinte natureza de despesa e fonte de recurso no 
orçamento da administração direta: 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.prieg.br